
Zarządzenie Nr OR.0050.36.2024  
Burmistrza Miasta Łaskarzew 

 z dnia 7 czerwca 2024 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2023 rok  

 - Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łaskarzewie 

 

 

Na podstawie art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r., poz. 120 ze zm.) zarządza 

się co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się sprawozdanie finansowe instytucji kultury - Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Łaskarzewie za 2023 rok. 

§ 2. 

Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 składa się z bilansu oraz rachunku zysków i strat, 

stanowiących załącznik do zarządzenia.  

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Zadania te obejmują sprawy  

m. in. kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki 

nad zabytkami. Prowadzenie działalności kulturalnej jest zadaniem własnym jednostek samorządu 

terytorialnego o charakterze obowiązkowym. Reguluje to ustawa z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Zgodnie z art. 9 ust. 1 ww. ustawy 

jednostki samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną, tworząc samorządowe 

instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem 

statutowym. Zgodnie z art. 12 tej ustawy zapewniają takim instytucjom środki niezbędne  

do prowadzenia działalności kulturalnej i do utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest 

prowadzona. Na mocy art. 14 powołanej wyżej ustawy, instytucja kultury z chwilą wpisu  

do rejestru uzyskuje odrębną od samorządu osobowość prawną, a na mocy art. 27 gospodaruje 

samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę  

w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. Zgodnie 

z obowiązkiem wynikającym z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

kierownik jednostki zapewnia sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego nie później niż 

w ciągu 3 miesięcy od dnia bilansowego. Sprawozdanie to zgodnie z art. 53 ust. 1 powołanej wyżej 

ustawy podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później niż 6 miesięcy od dnia 

bilansowego. Roczne sprawozdanie finansowe składa się z: 

- bilansu 

- rachunku zysków i strat 

Zgodnie z art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury zatwierdza organizator. 

W przypadku samorządowej instytucji kultury roczne sprawozdanie finansowe zatwierdza organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Mając powyższe na uwadze, podpisanie niniejszego zarządzenia uważa się za zasadne. 










		2024-06-07T14:29:43+0200
	Armin Marcin Tomala




